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Kawał historii kolejnictwa i prawdziwe gratki dla miłośników tej dziedziny techniki - przed
nami 10. edycja organizowanej przez Damiana Sikorskiego Wystawy Modeli - wydarzenia,
dzięki któremu nasze miasto jest znane modelarzom z całej Polski i nie tylko.

W dniach 14-16 lipca w Iławie spotkają się pasjonaci z całego kraju, aby pochwalić się swoimi
perełkami modelarskimi. Tym razem, ze względu na remont iławskiej hali sportowo-widowiskowej,
wydarzenie będzie można odwiedzać w sali gimnastycznej Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 3
przy ulicy Niepodległości. W piątek 14 lipca spotkają się sami kolekcjonerzy i modelarze, zaś w
sobotę i niedzielę organizator wystawy - wspierany przez Urząd Miasta w Iławie Damian Sikorski -
zaprasza zwiedzających. Ekspozycja dostępna będzie w godzinach od 10:00 do 15:00, wstęp jest
wolny.

- W tym roku przygotowaliśmy rekordowo dużą, niemal 90-metrową makietę kolejową - mówi
pasjonat. - Do swobodnego zwiedzania, ze względu na ograniczenia sali oraz bezpieczeństwo
widzów, udostępnimy 18 metrów makiety, ale wyjątkowo zainteresowani tematem zwiedzający, po
uzgodnieniu z organizatorem, będą mogli obejrzeć całość.

Prezentowane będą różne epoki kolejnictwa, a ekspozycja, której towarzyszyć będą także



realistyczne efekty dźwiękowe, zapowiada się naprawdę atrakcyjnie.

- Tak gęstego rozkładu jazdy jeszcze na polskiej wystawie nie było. Będzie to dla nas spore wyzwanie
- mówi Damian Sikorski. - Rozkład jazdy został ustalony specjalnie na wystawę przez pasjonata z
Torunia Krzysztofa Rutkowskiego. To najbardziej czasochłonny element przygotowań do wystawy.
Na przygotowanie planu makiety i rozkładu jazdy trzeba poświęcić około pół miesiąca.

Wydarzenie to także gratka dla kolekcjonerów. Jak zapowiada organizator, podczas wystawy w
Iławie po raz pierwszy (nie tylko w Polsce, ale i na świecie) będzie można kupić model w skali 1:87
lokomotywy elektrycznej EU 07-342 w barwach InterCity. Kolejną nowością, od niedawna dostępną
na rynku, będzie lokomotywa ET 22-854 w barwach PKP Cargo. Kolekcjonerzy będą także mogli
kupić samochodowy model Volvo F89 w skali 1:50 z limitowanej edycji. Dostępnych jest jedynie 100
sztuk, z czego w Polsce - zaledwie 20.

Centrum wystawiennicze zorganizowane zostanie w sali iławskiej "Trójki", ale w sobotę, także w
godzinach 10:00-15:00, warto zajrzeć również na dworzec kolejowy Iława Główna. Na wszystkich
chętnych zwiedzających będzie tam czekał EN 57 w nowych barwach PolRegio. Będzie można wejść
do kabiny maszynisty i dowiedzieć się, jak się obsługuje pulpit sterowniczy.

Co jeszcze warto wiedzieć o wystawie?

- Wielu znajomych żartuje, że od tego wydarzenia zaczyna się w Iławie prawdziwe lato - mówi
Damian Sikorski. - Za nami dziewięć edycji i nigdy dotychczas nie padało i nie było zimno. Zawsze
mamy wspaniałą, słoneczną pogodę.

Oby tak było i podczas jubileuszowej, dziesiątej edycji. Zapraszamy serdecznie w najbliższą sobotę i
niedzielę.
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